1,223,763.20 pesos, quedando pendiente la aclaración por un importe de 162,400.00 pesos, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-D-22004-19-1511-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
162,400.00 pesos (ciento sesenta y dos mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por la falta de la evidencia de los entregables en 
los servicios de capacitación, asesorías y constancias de entera satisfacción del contrato S/N